Контактные лица для направления

замечаний и предложений:

Шабаев Адель Рустемович

Начальник юридического отдела

Адрес: г. Казань, ул. Федосеевская, 36

Телефон: +7 (843) 221-76-14

E-mail: Adel.Shabaev@tatar.ru
ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _______ 2022

   № ___

О внесении изменений в Положение о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 316 «Вопросы Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

Внести в Положение о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 316 «Вопросы Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан
от 26.01.2006 № 20, от 28.04.2007 № 149, от 28.01.2008 № 38, от 25.07.2008 № 534, от 05.03.2009 № 125, от 08.05.2009 № 283, от 10.12.2010 № 1033, от 17.12.2010
№ 1078, от 01.07.2011 № 533, от 10.03.2012 № 205, от 09.06.2012 № 503,
от 18.03.2013 № 175, от 30.11.2013 № 946, от 18.04.2014 № 254, от 01.11.2014 № 842, от 02.10.2015 № 736, от 23.03.2016 № 157, от 28.07.2016 № 523, от 17.08.2016 № 568, от 07.12.2016 № 904, от 22.12.2016 № 971, от 27.03.2017 № 188, от 29.08.2017 № 611, от 22.09.2017 № 711, от 25.05.2018 № 398, от 25.12.2018 № 1215, от 24.06.2019
№ 509, от 25.07.2019 № 619, от 13.11.2019 № 1038, от 03.02.2020 № 68, от 20.07.2021 № 607, от 17.11.2021 № 1095, от 24.01.2022 № 44, от 21.04.2022 № 383), следующие изменения:

в пункте 3.3:

абзац пятьдесят третий изложить в следующей редакции:

«реализует на территории Республики Татарстан государственную поддержку ведения гражданами садоводства и огородничества»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«выступает уполномоченным органом Республики Татарстан по осуществлению сбора, обобщения и предоставления сведений в государственный реестр земель сельскохозяйственного назначения;

выступает уполномоченным органом Республики Татарстан в области ведения гражданами садоводства и огородничества».

Премьер-министр

Республики Татарстан

А.В. Песошин